გრიპისმაგვარი დაავადებებისა (ILI) და მძიმე მწვავე რესპირატორული ინფექციები (SARI) 2017 და 2018 წლების სეზონთაშორის მონაცემები საყრდენი ბაზების მიხედვით***. (სვეტებით მოცემულია ლაბორატორიულად დადასტურებული შემთხვევები*)
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გრიპისმაგვარი დაავადებების (ILI) ინციდენტობა** 2017 და 2018 წლების სეზონთაშორისი მონაცემები, (საყრდენი ბაზების მიხედვით***)
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კალენდარული

კვირა

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

2017 წ.

94,1 110,7

114,1

117,8

94,1 94,1 23,8 16,7 26,9 5,2 10,3 3,4 7,5 12.8 5.5 5,1 4,6 15,9 45,1

2018 წ.

65,6

56,6

94,5 47,3


მძიმე მწვავე რესპირატორული ინფექციების (SARI) 2017 და 2018 წლების სეზონთაშორისი მონაცემების,  % წილი საერთო ჰოსპიტალიზაციაში (საყრდენი ბაზების მიხედვით***)
[image: image4.emf]წლის

კალენდარული

კვირა

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

2017 წ.

11 9,3

10,8

13,1

9,5 9,7 6,4 9 8,3 9,4 8 9,4 9,8 10.8 6.1 11,5 8,1 10 9,2

2018 წ.

11,6

9,6

11,2 9,8


განმარტებები:
*     ლაბორატორიულად დადასტურებული შემთხვევები მოცემულია აბსოლიტურ რიცხვებში 
**    ინციდენტობა - შემთხვევების რაოდენობა 100000 მოსახლეზე
*** საყდენი ბაზები - საქართველოს სხვადასხვა ქალაქებში არსებული კლინიკები და პოლიკლინიკები სადაც ხორციელდება სტატისტიკური მონაცემების შეგროვება და    ვირუსოლოგიური მონიტორინგი
საყრდენი ბაზებით ეპიდზედამხედველობის ფარგლებში დადგენილი მოცირკულირე რესპირატორული  პათოგენები, 
 2018 წლის სეზონთაშორისი მონაცემები
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2018 წლის გრიპის სეზონთაშორისი მონაცემების მიხედვით, ლაბორატორიულად გრიპის ვირუსი დადგენილი არ არის.

წითელას შემთხვევები საქართველოში, 2018 წ.

წითელას შემთხვევების რაოდენობა საქართველოში რეგიონების მიხედვით, 2018 წელი 18 ივნისი
	რეგიონი
	აფხაზეთი
	აჭარა
	გურია
	თბილისი
	იმერეთი
	კახეთი
	მცხეთა-მთიანეთი
	რაჭა-ლეჩხუმი
	სამეგრელო
	სამცხე-ჯავახეთი
	ქვემო ქართლი
	შიდა ქართლი
	სულ

	18 ივნისს შეტყობინებულია 
	0
	2
	0
	10
	7
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	21

	სულ 2018 წელი 
18 ივნისის ჩათვლით
	2
	308
	22
	330
	157
	6
	8
	6
	125
	19
	35
	6
	1024


ასაკობრივი განაწილება
	ასაკი
	შემთხვევათა
	%
	%
	%
	ინციდენტობა

	
	რ-ობა
	
	
	
	

	0-1
	108
	10,5
	25,5
	40,5
	191,83
	57,59

	1-4
	152
	15
	
	
	72,28
	

	5-14
	157
	15
	15
	
	34,32
	

	15-19
	66
	7
	7
	7
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	30,77

	20-29
	282
	27,5
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	55,34

	30-40
	197
	19
	19
	19
	37,77
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	40+
	62
	6
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	3,54
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	სულ
	1024
	100
	100
	100
	27,54
	27,54
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12.06 – 18.06  კვირაში დარეგისტრირდა:
ტეტანუსის 2 შემთხვევა: დმანისის რაიონში მცხოვრები 64 წ. კაცი და მცხეთის რაიონში მცხოვრები 85 წ. ქალი. ორივე პაციენტი ჰოსპიტალიზირებულია თბილისის ვ. ბოჭორიშვილის სახ. კლინიკაში. აცრის სტატუსი - უცნობი. პაციენტების მდგომარეობა მძიმეა, ორივე პაციენტი იმყოფება მართვით სუნთქვაზე.

მიმდინარე წელს დარეგისტრირდა ტეტანუსის 4 შემთხვევა. 
რესტორან „იმერულ ეზოში“ მომხდარი სალმონელოზის აფეთქების შემდგომი ლაბორატორიული კვლევის მიზნით, ჩატარდა კულტურების (8 - ადამიანიდან გამოყოფილი და 1-საკვებიდან) PFGE ტიპირება.  ტიპირებით დადასტურდა ყველა კულტურის იდენტობა. 
[image: image8.png]
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